Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit & klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

T#& ardhura nga aktiviteti 1 shfrytézimit

64,123,269

153,606,725

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né

proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura 18 tjera t& shfrytézimit

\ARMMMME

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

9,987,956

56,970,107

1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme

2,284,907

17,960,201

2 T& ljera shpenzime

7,693,049

39,009,906

v

Shpenzime té personelit

2,572,259

2,923,218

1 _Paga dhe shpérblime

2,204,164

2,604,500

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecs

368,095

418,318

nga shpenzimet p&r pensionet)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi . .

667,302

20,915,346

Y YIV|VY

T& ardhura té tjera .

848

836

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

[¥ialalsabr i~ i TsoiaVRia s Ta s W A1 o L JiTa Wl daTiTaT4 i daMaTa rTaTa o WaTaRiat) sl

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afg

[XatelanTall BTt ~TalsalrI B doM=Vsalallle=Tdlala t=WalT=1N i diWadaTalalaa I daMMalsaTalai- Walsl

3 Inferesa (é arkétueshém dhe {8 ardhura 16 ljera 16 ngjashme (pa
Meonlac ja S nrpliral Nrya AT QKONNIriige N nes o

Ta¥iaYidl

848

835

v

Zhvlerésiml | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mb
ANIMA JTITSICLLITED,

Shpenzime financiare

445,890

224,854

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngjashme (paragitur vegn
nAriar ok MOste Sl NNmIKe Nena,

shnenzuner nae i Fale¥iatiil

2 Shpenzime (¢ tiera financiare

445,890

224,854

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

50,460,710

72,674,035

Shpenzime te panjohura

18,230

2,361,192

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

50,478,939

74,935,227

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit & shiyré

3 Pjesa e tatim fitimit 16 pjesérmarrieve

Fitimi/Humb]ja e vitif

50,478,939

74,935,227

Tatimi

7,571,841

11,240,284

Fitimi/Humbja pér:

42,888,869

61,333,761

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Intaresat jo-kontmolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja & vitit

T& ardhura té tiera gjithép&nshirase pér vitin.

Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhés né veprimtar & huaja

Diterencat (+/-) nga nvleresimi | akliveve afatgjata maternale

Diferencat (+/-) hga rivler&simi | akiivet financiare t& mbajtura pér shifje

Pjesa e té ardhurave gjithéperishirése nga piesémarmet

v

Tofali 1 t& ardhurave & fjera gjitheperfshirése p&r vitin

\

Tofali i & ardhurave gjith&p&rfshirése pér vitin

\4

Totail | t& arghurave/humbjeve gjithépérshirése pér:

Pronarét e njigsisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
i




